GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2025

Indica a Secretaria de Infraestrutura, que instale

Proteção nas laterais da ponte que fica localizada na

Rua do Canal no Bairro Portal de Anchieta.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, Indica a Secretaria de

Infraestrutura, que substitua a proteção já existente (corrimão), pois encontra se

enferrujado e instale na outra lateral proteção (corrimão), em ambos os lados.

A presente indicação visa garantir maior segurança e acessibilidade para os moradores e

usuários que transitam pela região, esta ação contribuirá para a melhoria do fluxo de

veículos e pedestres, reduzindo riscos de acidentes. Além disso, a instalação de corrimão

proporcionará uma proteção adicional, especialmente para crianças, idosos e ciclistas.

Isto posto encaminho a presente indicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 28 de março de 2025.

RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003900320034003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 28/03/2025 12:07

Checksum: 6EB03C0A7210131C3D44398C05F08B14374674E2D2C6C298AA6D544270C914B4

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.